
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, GESTIONE ED ESECUZIONE DI EVENTI: WORKSHOP/SEMINARI, 
ATTIVITÀ LABORATORIALI, CONVEGNI NELL’AMBITO DEL “PROGETTO SSI-LAB - CENTRO DI COMPETENZA 
DIGITALE PER LO SVILUPPO DISTRETTUALE DEL CLUSTER ICT E LA DISSEMINAZIONE DIGITALE 
NELL'ECONOMIA TRADIZIONALE E NELLA SOCIETÀ” FINANZIATO CON FONDI  POR FESR SARDEGNA 2014 
- 2020 AZIONE 1.3.2. LIVING LAB - CUP C84E20010160006 – CIG 9239370951. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a 
norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 580/93;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 22/12/2021 di approvazione del preventivo 
economico per l’anno 2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 76 del 22/12/2021 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2022, attribuendolo al Segretario Generale, unico dirigente in servizio, per le 
due aree dirigenziali; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 510 del 28/12/2021 con cui lo stesso assume la 
gestione dei vari centri di costo ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 243 del 13 maggio 2022 con la quale si  è deciso di 
dare avvio, ai sensi dell’art.1 della Legge n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., alla procedura di affidamento 
diretto del “Servizio di organizzazione, gestione ed esecuzione di eventi: workshop/seminari, attività 
laboratoriali, convegni” del progetto SSI-LAB, da espletarsi sulla piattaforma MePA mediante invito da 
rivolgere  alle società Talent Garden Milano srl e Dintec scrl;

RICHIAMATA inoltre la determinazione del Segretario Generale n. 262 del 30 maggio 2022 con la quale è 
stata revocata la RDO Mepa n. 3016380 e si è deciso di dare avvio ad una nuova procedura di affidamento 
diretto del servizio sopra citato;

PRESO atto che in data 01/06/2022 è stata pubblicata la RDO Mepa n. 3023792 con invito rivolto alle 
società Talent Garden Milano srl e Dintec scrl;

RILEVATO che la suddetta procedura prevede l’aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, per cui è previsto che le domande pervenute siano esaminate da apposita Commissione 
giudicatrice

PRESO atto che il termine di presentazione delle domande è  scaduto in data 18/06/2022 e che pertanto 
è necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;

cciaa_ss - AOO1-CCIAA_SS - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000296 - del 21/06/2022 12:06:30



ATTESO  che nelle more dell’attivazione dell’Albo nazionale dei commissari da istituirsi presso l’ANAC ai 
sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs 50/2016, i componenti la Commissione  possono essere scelti dalla 
Stazione Appaltante anche al suo interno; 

RITENUTO opportuno provvedere;
DETERMINA

- di nominare, previa acquisizione delle dichiarazioni sostitutive sull’inesistenza di cause di 
incompatibilità,  la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande per l’affidamento del 
servizio di organizzazione, gestione ed esecuzione di eventi: workshop/seminari, attività 
laboratoriali, convegni  del “Progetto SS I LAB”, nella seguente composizione:

▪ Presidente - Dr.ssa Elisa Bisail;
▪ Componente - Dr.ssa Antonella Viglietti;
▪ Componente - Dr.ssa Franca Aresu.

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Pietro Esposito


		2022-06-21T12:06:28+0200
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




